ipsum per alias nostras (quas tibi mittimus per te prse-

sentandas eidem) seriosas hortamur litteras, ut episcopos,

clericos et personas ecclesiasticas dicti regni, quos adhuc

tenere dicitur captivatos, restituere faciat pristinae liber-

tati, et officiales revocet quos in eodem regno asseritur

posuisse, quodque ad prsesentiam nostram suos mittat

procuratores et nuncios cum omnibus juribus et muni-

mentis sius, si crederit in praefato regno vel aliqua ejus

parte jus aliquod se habere, ac nihilominus lites, quses-

tiones, et controve.rsias quaslibet inter ipsimi regem et

praelibatum regnum Scotiee ac prselatos, clericos, et personas

sseculares ejusdem regni subortas, ac quse possunt in pos-

terum ex quibuscumque causis prseteritis exoriri, totumque

negotium ad decisionem et determinationem Sedis Apo-
stolicse per dictas nostras reducimus litteras et etiam re-

servamus, ac decernimus irritum et inane, si secus scienter

vel ignoranter a quoquam in hac parte contigerit attemp-

tari.

Quocirca fratemitati tuse per apostolica scripta in vir-

tute obedientise et sub poena suspensionis ab adminis-

tratione spiritualium et temporalium districte prsecipiendo

mandamus quatinus prsefatas litteras nostras eidem regi,

sublato dilationis obstaculo, reprsesentes, ac ipsum ad ea

quse sibi scribimus, et ut nostris exhortationibus acquies-

cat efficaciter animes et inducas, diem quo sibi prsedictas

prsesentaveris litteras et quicquid feceris, quidve ipse re-

sponderit et fecerit in hac parte, nobis per tuas patentes

litteras harum seriem continentes, fideliter et seriosius

intimare procures.

Datum Anagnise, iiij kalendas Julii, anno quinto.
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A.D. 1299.

July lO-Aug. 2.

Presentation to
the churches of
Kilmarnock,

DLXX.

1299. July 10-Aug. 2.

—

King Edward presents

to Churches in Scotland}

De PEiESENTATIONE.

Eogerus de Bameby, clericus, habet litteras regis de

prsesentatione ad ecclesiam de Kelmemoke, vacantem, et

ad donationem regis spectantem. Et diriguntur litterse

Glasguensi episcopo. In cujus, etc.

Teste rege, apud Cantuariam, x die Julii.

Per breve de Private Sigillo, et duplicantur.

and Poiwarth. "Willelnius de Sadyngtone, clericus, habet litteras regis

de prsesentatioae ad ecclesiam de Powelesworthe, vacan-

tem et ad donationem regis spectantem. Et diriguntur

litterse episcopo Sancti Andrese. In cujus reL

Teste rege, apud Westmon., secundo die Augusti

Per breve de Private SigUlo duplicantur.

DLXXI.

1299. July 12.

—

Writsfor the Conveyance ofJohn

Balliol to King Edward?

A.D. 1299.

July 12.

Jjhn Balliol

summoned to

appear before
king Edward.

De JoHAiWE DE Balliolo ad KEGEM DXTCENDO.

Eex nobUi viro Jobanni de Balliolo, salutem.

Mandamus vobis rogantes quatinus statim, visis litteris

istis, ad nos apud Cantuariam personaliter accedatis, no-

1 From the Patent Eoll, 27
Edw. I. m. 16, in the Public

Keoord Office.

2 From the Close Eoll, 27 Edw.
I. m. 10, in the Public Kecord

Office.
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biscum super quibusdam negotiis colloquium habiturus.
^jj^i^^j^^'

Et hoc nullatenus omittatis.

Teste rege, apud Cantuariam, xij die Julii.

Eex dilecto et fideli sue Eadulfo de Sandwyco, con-

stabulario Turns suae London., salutem.

Cum mandaverimus Johanni de Balliolo quod ad nos

usque Cantuariam personaliter accedat, nobiscum super

quibusdam negotiis colloquium habiturus, vobis mandamus
firmiter injungentes quod eundem Johannem cum uno

milite ad nos ibidem modis omnibus sine dilatione quali-

bet adducatis; ejus adventum nobis, cum prope Cantuariam

venerit nunciantes, ut aliquos cum quibus decentius veniat

sibi obviam destiaemus. Et si forte ad nos in incontinenti

venire recuset, ipsum nichilominus adducere non omittatis.

Teste rege, ut supra.

DLXXII.

1299. July 16.

—

Arrangementsfor a Meeting at

York on the Affairs of Scotland}

De mxtnitione casteokum eegis in Scotia facienda. a.d. 1299.

July 16.

Eex venerabHi in Christo W. eadem gratia Coventrensi ^ ^gg"^ ^j

et Lychefeldensi episcopo, thesaurario suo, salutem. York on the

Cum venerabilem patrem A. Dunelmensem episco- the fortresses in

pum, H. comitem Liucolnise et Henricum de Percy, apud ^^o*!™"^-

Eboracum duxerimus transmittendos, ita quod sint ibidem

in festo beati Petri ad Viucula proximo futuro ad ordi-

nandum, una vobiscum et archiepiscopo Eboracensi, ac

cum dilectis et fidehbus nostris Patricio de Dumbar, comite

Marchise, Gilberto de Umframville, coroite de Anegos,

Johanne Wake, Eoberto filio Eogeri, Willebno le Latimer,

1 From Close EoU, 27 Edw. I. m. 10, in the Public Record Office.
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A.D. 1299.
July 16.

Eoberto de Clyfforde, Eadulfo filio Willelmi,^ et Simone
Eresel (quibus per litteras nostras mandavimus ut ibidem
personaliter tunc intersint), super munitionibus castrorum

nostrorum Scotise, ac etiam custodia illius marchise facien-

dis, vobis mandamus quod ad prsemissa juxta quod expedit

ordinanda et utiliter facienda, prsedictis die et loco cum
prsefatis arcMepiscopo, comitibus et aliis intersitis. Et
hoc nullatenus omittatis.

Teste rege, apud Cantuaiiam, xv die Julil

Sub eadem forma mandatum est Gilberto de Umfram-
ville, comiti de Anegos, Johanni Wake, Willelmo le Lati-

mer, Eoberto de Clyfforde, Eadvilfo filio WiUelmi, Simoni
Fresel, et Eoberto filio Eogeri.

Eex Jobanni de Kyngestone, constabulario castri sui de

Edenburghe, salutem.

Cum mittamus venerabilem patreia A. Dunelmensem
episcopum et dilectos et fideles nostros H. comitem Lin-

colnise et Henricum de Percy apud Eboracum, ita quod sint

ibidem in festo beati Petri ad Vincula proximo futuxo ad

ordinandum, una cum venerabilibus patribus H. arcbiepi-

scopo Eboraci et W. Coventrensi et Lychefeldensi episcopo,

thesaurario nostro, ac dilectis et fidelibus nostris G-Uberto

de UmframviLle, comite de Anegos, etc., ut supra, faciendis,

vobis mandamus quod, dimissa in prsedicto castro et aliis

locis vobis commissis bona munitione, ita simpliciter et

1 The following memorandum
occurs among the miscellaneous

documents in the Public Eecord
Office :—
"Memorandum, quod xvj die

Julii, anno regni regis Edwardi
vicesimo septimo, dominus Ra-
dulfus filius WUlebni recepit de
magistro Rioardo de Abyndone
apud Oarliolum, de victualibus

domini regis ibidem existentibus,

quinque quarteria frumenti, pre-

tium quarterii vs., viginti duo
quarteria, quinque busselli et di.

buseUi avense, pretium quarterii

ij s., et unum dolium vini rubei,

pretium liij s. iiij d., in compensa-

tionem vadiorum suorum pro mora
sua ibidem ad expectandum equi-

taturam in Galwadiam. In cujus

rei testimonium prsedicti E. et E.

huic indenturse sigilla sua appo-

suerunt hinc inde.

" Data apud Oarliolum, die et

anno supradiotis. Prbhatur.
" Summa in denariis, yj I. iij s.

viij d."
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private sicut poteritis, prsedictis die et loco coram prsefatis ^j^y^^l'

archiepiscopo, episcopo, comitibus et aliis veniatis, audituri —
et facturi quod ex parte nostra vobis ab eis dicetur et spe-

cialiter injungetur. Et boc nullatenus omittatis.

Teste rege, apud Cantuariam, xv die Julii.

Consimiles litterse diriguntur_ Eoberto de Hastenge,

constabidario castri regis de Eokesburgbe.

Eicardo de Hastenge, constabulario castri de Jedde-

worthe.

Jobanni Burdone, constabulario castri Berewici.

Philippo de Vernail, custodi viUse Berewici.

Teste rege, apud Cantuariam, xv die Julii.

DLXXIII.

1299. July 16.— Writ respecting the Delivery of

certain Scottish Prisoners}

De delibekatione Aetctei de Dunone et alioeum ^ j, 1299.

SCOTO^TJM. Julyae.

Eex Jobanni Burdone, constabulario castri sui de delivery of

Berewico super Twedam, salutem. Dunoon and

Mandamus vobis quod super deKberatione Arturi de^'.^^^™"^®

Dunone et Willelmi de Catekart, mUitum, duorumque

valettorum suorum, Scotorum, captorum, et in prisona

nostra castri praedicti in vestra custodia existentium,

faciatis prout venerabiles patres Henricus arcbiepiscopus

Eboracensis, A. Dunolmensis, W. Coventrensis et Lycbe-

feldensis episcopus, tbesaurarius noster, ac dilecti et fideles

nostri H. comes lincolnise, G. de Umframville, comes de

Anego.s, Patricius de Dumbar, comes Marcbise, Jobannes

Wake, Henricus de Percy, Willelmus le Latimer, Eobertus

de Clyfforde, Eadulfus fiHus Willelnii et Simon Eresel

1 From Close Roll, 27 Edw. I. m. 6, in the Public Eeoord OflBce.
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A.D. 1299. super hoc ordinaverint, et voMs ex parte nostra duxerint
July 16. . . J_i_ mjungendum.

Teste rage apud Cantuariam, xvj die Julii.

DLXXIV.

A.D. 1299.

July 18.

John Balliol

permits the
papal nuncio
to decide the
place of his

abode.

1299. July 18.

—

Notarial Instrument respecting

the disposal of the Person of John Balliol}

In nomine Domini, Amen. Anno a nativitate ejusdem

millesimo ducentesimo nonagesimo nono, indictione duo-

decima, die decima octava mensis Julii, pontificatus

domini Bonifacii papee VIII. anno quinto, in praesentia

reverendi patris domini E. Dei gratia episcopi Vicentini,

apostolicse sedis nuncii, prsesentibus venerabili patre

domino Johanne episcopo Carcassonensi et magnifico viro

domino Jacobo de CasteUione, domino de Leusa et de

Condeto, ac domino Petro de BeUapertica, canonico Bituri-

censi, nunciis exceUentissimi domini Philippi regis

Francise iUustris, necnon in prsesentia mei notarii et

testium subscriptorum, constitutus magnificus vir dominus

Johannes de Baiolo^ dictus rex Scotiee, asserens se liberum

et libere assignatum ob reverentiam sanctissimi patris

domini B. summi pontificis, ex parte excelLentissimi domini

Ed. regis Anglise iHustris, in manibus . . . et arbitrio

dicti domini episcopi Vicentini, nuncii memorati, recipi-

entis vice et nomine dicti domiai papse, promisit et con-

venit impliciter, sponte ac libere dicto domino Vicentino

nuncio recipienti et stipulanti vice ac nomine dicti domini

papse, stare simpliciter et totaliter obedire mandatis, ordi-

nationibus et beneplacitis dicti domini papse et dicti

domini episcopi Vicentini, vel alterius ab ipso domino

papa super hoc mandatum habentis, et . . . cum dicto

domino episcopo Vicentino, vel cum alio vel aliis, prout

1 From the attested copy of tlie

Original in the Vatican Library,

in the Addit. MS. 15, 365, foL 69.

^ So here and elsewhere.
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dictus dominus episcopus Vicentinus ordinabit eidem ^d. 1299,

semel et pluries, et stare et manere in loco seu locis in
—

"

quo vel in quibus dictus dominus episcopus Vicentinus

sum manere et stare duxerit ordinandum, et non recedere.

aliquo modo vel causa ab ipso domino episcopo Vicentino,

vel ab alio seu aliis, vel a loco seu locis in quo vel quibus

positus asset per eum, vel sibi mandaretur quod staret,

sine speciali ejusdem domini episcopi Vicentini licentia

et assensu, vel alterius qui super hoc haberet, cum vera

bulla dicti domini papae, speciale mandatum, donee dictus

dominus papa de persona ipsius aliter duxerit ordinandum.

Pro quibus omnibus et singulis observandis et adim^

plendis dictus dominus Johannes dictus rex Scotise in

manibus dicti domini episcopi Vicentini recipientis, ut

dictum est, submisit et obligavit sponte et libere per-

sonam suam et omnia bona sua, jura et actiones prsesentes

et futuras, ubicumque sint vel esse possint, specialiter

Eomanse ecclesise et dicto domiino papse, ita quod si prse-

dicta omnia et singula non fecerit et non observaverit

plene, ut dictum est, nomine poense omnia bona sua ubi-

cumque sint vel erunt, deveniant ipso facto in jus et

potestatem dicti domini papse et sint Eomanae ecclesiae

confiscata ; et contra personam suam procedatur et pro-

cedi possit tanquam contra perjurum, contumacem et in-

obedientem Eomanse ecclesise et dicto domino papse.

Insuper, ad majorem firmitatem omnium prsemissorum,

dictus dominus Johannes dictus rex Scotise juravit ad

sancta Dei Evangelia omnia et singula suprascripta, ut

dictum est, facere et inviolabiUter observare.

Actum apud Wissant, de regno Francise, super mare,

in hospitio Johannis Steuari, prsesentibus dominus E. do-

mino Berleta, Eoberto Linerd, magistro GruiUelmo de Eivo,

clerico, notario domini regis Francise, et dominis Lantelmo

prseposito sanctse Teglse Mediolani, Thoma de Vicopisano,

canonico Lundensi, capeUanis dicti domini episcopi Vicen-

tini, et magistro Nerio ejusdem notario, et aliis pluribus

ad hsec testibus vocatis.
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DLXXV.

1299. July 18.

—

The Papal Legate acknowledges

that he has received the Person of John de

BallioU

^D 1299. Excellentissimo principi domino Philippo, Dei gratia

.— " Francorum regi illustri, ac universis ad quos praesentes

body of John
* litterse devenerint, Eaynaldus eadem permissione episco-

the^^apai
^^ P^^ Vicentinus, circa infrascripta apostolicse sedis nuncius,

nuncio. salutem in Domino.

Vestra celsitudo regia et universitas recognoscant prse-

sentibus quod pro parte et ex parte domini E. Dei gratia

Angliae regis illustris, egregium virum dominum Johannem
de Balliolo, dictum regem Scocise, nobis, domini papee

nuncio, libere prsesentatum tradendum et assignandum

apud Wizantum, juxta ordinationem apud Monsterolum

inter nuncios vestri, domini regis, et prsedicti domini

regis Anglise, coram nobis nuper factam, ejusdem domini

papae vice et nomine duximus acceptandum et recipien-

dum, ac prsesentationem, traditionem et assignationem

hujusmodi nomine supradicto ratam habuimus et babemus.

In cujus rei testimonium praesentes litteras fieri fecimus

patentes et nostri sigilli munimine roborari.

Datum, Wizanti, anno Domini millesimo ducentesimo

nonagesimo nono ; indictione duodecima, die decimo

octavo Julii, pontificatus Bonifacii papae VIII. anno

quinto.

[Dorso] Littera episcopi Vicentini quod recepit Johannem

dictum regem Scotiae tradendum et assignandum apud

Wicentum juxta ordinationem factam apud Musturolum

per nuncios regum Francise et Angliae M.CC. nonogesimo

ix. xxxviij.

1 From the Original, in the Imperial Archives at Paris, SH. ST.
Carton, b. 32-.37.
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DLXXVI.

1299. July.

—

Extractfrom the Credence of R. de

Burghershe respecting the Delivery of John de

Balliol to the Papal Nuncio}

Axticulus extractus a credentia ^ E. de Burgliersslie/
^

procuratoris constituti per avum domini nostri

regis ad liberandum dominuin Joliannem de Credence for E.

Balliolo episcopo Vincentino, ^ nuncio ' Bonifacii to thYterms

nan* VTTT "P<"^ '"'^i"'' ^^
papse VJ.11.

surrendered J.

de Balliol to the

Sauve a monseigneur le roy d' Engleterre e ses heirs, p*p^^ nuncio,

roys d' Engleterre, le roianhne d'Escoce, les hommes, les

inhabitants, e toutes ^ les ' appourtenances de meisme le

A.D. 1299.

July.

TEANSLATION.

Saving to our lord the king of England and his heirs, kings of

England, the realm of Scotland, the men, the inhabitants, and all